CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 047     / 2014

 Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando  o  presente  Requerimento  que  solicita  ao  Secretário  de  Fazenda,

Márcio  Aparecido  Amorim,  e  ao  Secretário  de  Administração  e  Governo,  José

Octaviano  Zezinho Ribeiro,  cada  um no que  lhe compete,  que  informem a  esta

Casa:

1 – Os motivos pelos quais foram revogados os Decretos de n.º 285 (que

declarou de interesse social para fins de desapropriação o imóvel que mencionava)

e 286/2013 (que declarou de utilidade pública para fins de desapropriação o imóvel

que mencionava);

2  –  Os  valores  por  ventura  gastos  pelo  Município  em  virtude  destes

procedimentos, inclusive com a publicação dos decretos, com a discriminação das

despesas.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  para  que  possamos  tomar  conhecimento  a

respeito dos motivos que levaram a Administração Pública Municipal a desistir das

desapropriações pretendidas,  bem como das  despesas  por  ventura  provenientes

destas ações.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 10 de março de 2014.

CIDA DA SAÚDE

Vereadora do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br